исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
        о возобновлении производства по делу

	«__26__» __сентября  __ 20_18_г.
	                Дело №  ____470/18-05_______

	г. Тирасполь

Арбитражный Суд Приднестровской Молдавской Республики в составе:  судьи    Сибирко  Г. П.,  рассматривая в открытом судебном заседании   дело по  исковому заявлению МУП  « ЖЭУК г. Бендеры » ( г. Бендеры, ул. Калинина, 38) и Государственной администрации по городу Бендеры                ( г. Бендеры, ул. Ленина, 17) к  ЗАО « Принцип-Логик» ( г. Бендеры, ул. Петровского, 6),   о взыскании задолженности

установил:   МУП «ЖЭУК г. Бендеры» и Государственная администрация по городу Бендеры ( далее соистцы ) обратились в арбитражный суд с исковым заявлением, согласно которого просят взыскать с ЗАО « Принцип-Логик» г. Бендеры ( далее ответчика) задолженность, в связи с ненадлежащим исполнением договорного обязательства.

            В ходе судебного разбирательства, представителем ответчика, было заявлено ходатайство о приостановлении рассмотрения дела, в связи с тем, что в настоящее время  ЗАО                                         « Принцип-Логик» проходит процедуру реорганизации путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью.

Определением арбитражного суда от 04.09.2018г., в порядке п.2 ч.1  ст. 71 АПК ПМР, производство  по  делу было приостановлено.

25.09.2018г. в суд поступило уведомление ответчика об окончании процедуры реорганизации.

В  связи,  с  устранением обстоятельства,  вызвавшего приостановление рассмотрения дела, суд, счел возможным, производство по делу возобновить.

Руководствуясь ст. ст. 72 , 128  АПК ПМР Арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ :

1. Производство по делу 470/18-05  возобновить.

2. Назначить заседание суда на 10.10.2018г. в 09  часов 30 минут, в здании Арбитражного суда ПМР, каб. 307.

Судья                                                                                                           Сибирко Г.П.

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д